

Empresa Municipal de Serviços Urbanos



HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 71.607/2023

A Empresa Municipal de Serviços Urbanos – EMSURB, através de seu Presidente **BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS**, informa que **HOMOLOGA** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2023**, do tipo **"MENOR PREÇO GLOBAL"**, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de outsourcing de smartphones, devendo esta fornecer equipamentos novos, de primeiro uso, bem como os acessórios necessários ao pleno funcionamento do equipamento, devendo ainda disponibilizar serviço de manutenção para danos involuntários e acidentais.

EMPRESA CLASSIFICADA: CFL TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.
VALOR: R\$ 104.400,00 (cento e quatro mil, quatrocentos reais.).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
27302 – EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
FUNÇÃO: 04
PROGRAMA: 0213
PROJETO ATIVIDADE: 2222 – Manutenção da Emsurb
ELEMENTO: 44905200 – Equipamentos e Material Permanente
SUBELEMENTOS: 44905203 – Equipamentos de Processamento de Dados
FONTE: 015000000

Aracaju/SE, 29 de janeiro de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
PRESIDENTE DA EMSURB

Chave de acesso da matéria: 50E0-5D1A-B9E6

Empresa Municipal de Obras e Urbanização



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Empresa Municipal de Obras e Urbanização

EXTRATO

NATUREZA JURÍDICA:
1º Aditivo ao Contrato 99.012/2023-O referente a execução da Obra de Reforma da EMEI, Maria Givalda S. Santos, no Bairro Soledade - Aracaju/SE.

CONTRATANTE:
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO – EMURB.

CONTRATADA:
GP ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: 1. Ficam alteradas as especificações constantes da Planilha Orçamentária Original do Contrato, com Acréscimo no valor de R\$ 836.805,37 (oitocentos e trinta e seis mil oitocentos e cinco reais e trinta e sete centavos), Supressão no valor de R\$ 836.805,37 (oitocentos e trinta e seis mil oitocentos e cinco reais e trinta e sete centavos). 2. Com a alteração no item 1. Citado acima, o presente contrato continua a ser de R\$ 4.352.888,47(quatro milhões trezentos e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos).

DATA:
17/01/2024


Cicero Pedro Leite
Departamento de Convênios e Contratos

Chave de acesso da matéria: B081-8078-3341



HOMOLOGO a presente Licitação, para que produza seus Jurídicos e Legais efeitos. Lavre-se o Contrato.

Aracaju, janeiro/2024.

ANTONIO SERGIO FERRARI VARGAS
Presidente da EMURB

ALMIR SEROA FILHO
Diretor Administrativo Financeiro

EXTRATO DA ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.001/2024

DO OBJETO: Aquisição de materiais para serem utilizados nas instalações de Defensas Metálicas nos diversos logradouros do Município de Aracaju/SE, de acordo com as especificações contidas no Edital e seus anexos.

VENCEDORA: ASTRAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	GUIA DE DESLIZAMENTO PERFIL "W" ABNT PARA DEFESA METÁLICA, TIPO SEM-MALEÁVEL OU MALEÁVEL, SIMPLES OU DUPLA, RETA, GALVANIZADA, ESPESSURA 3,00MM, COM 4,0 METROS DE COMPRIMENTOS ÚTIL. LÂMINA DE DEFENSA METÁLICA GALVANIZADA	100	UND	R\$ 885,50	R\$ 88.550,00
2	TERMINAL AEREO PERFIL "W" ABNT PARA DEFENSA METÁLICA, TIPO SEM-MALEÁVEL OU MALEÁVEL, SIMPLES OU DUPLA, ESPESSURA 3,00 MM, GALVANIZADA	40	UND	R\$ 360,80	R\$ 14.432,00
3	POSTE PERFIL "U-150" COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO PARA DEFENSA METÁLICA, TIPO SEM-MALEÁVEL, SIMPLES OU DUPLA, GALVANIZADO	200	UND	R\$ 434,70	R\$ 86.940,00
4	CAÇO PERFIL "U-150" PARA DEFENSA METÁLICA, TIPO SEM-MALEÁVEL, SIMPLES OU DUPLA, GALVANIZADO	200	UND	R\$ 29,63	R\$ 5.926,00
5	PLAQUETA COM FURAÇÃO SIMPLES PARA DEFENSA METÁLICA, TIPO SEM-MALEÁVEL OU MALEÁVEL, SIMPLES OU DUPLA, GALVANIZADO	200	UND	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
6	CONJUNTO PARAFUSO M 16X50 COM PORCA E ARRUELA PARA DEFENSA METÁLICA, TIPO SEM-MALEÁVEL OU MALEÁVEL, SIMPLES OU DUPLA, GALVANIZADO	150	UND	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
7	CONJUNTO PARAFUSO M16X 25COM PORCA E ARRUELA PARA DEFENSA METÁLICA, TIPO SEM-MALEÁVEL OU MALEÁVEL, SIMPLES OU DUPLA, GALVANIZADO	200	UND	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
VALOR TOTAL				R\$	R\$ 200.428,00

Aracaju, 30 de JANEIRO de 2024.

ROBERTO CHAGAS DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D5BF-C93A-965F-7F22

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓

ROBERTO CHAGAS DOS SANTOS (CPF 349.XXX.XXX-68) em 30/01/2024 16:15:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓

ALMIR SEROA FILHO (CPF 189.XXX.XXX-72) em 30/01/2024 16:43:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓

ANTONIO SERGIO FERRARI VARGAS (CPF 177.XXX.XXX-20) em 31/01/2024 12:07:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SOLI UTI Multipla v5 << AC SOLI UTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/D5BF-C93A-965F-7F22>

Chave de acesso da matéria: 2AFC-7A4B-CCAE